SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nO 8/2016 - CEAERO

A Sua Senhoria o Senhor
Eduardo Sanovicz
Presidente da Associação Brasileira das Empresas Aéreas

Assunto: Convite para participar de audiência pública

Senhor Presidente,

Brasília, 2 de agosto de 2016

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Especial destinada a

examinar o Projeto de Lei do Senado nO 258, de 2016, que "institui o Código Brasileiro

de Aeronáutica", solicito a Vossa Senhoria que indique representante para participar da

audiência pública deste Colegiado a ser realizada no dia 9 de agosto de 2016, às 09hOO,

na Sala 2 - Ala Senador Nilo Coelho, Anexo lI, Senado Federal.

Ressalto que este convite decorre do Requerimento nO 003/2016 -

CEAERO, em anexo, aprovado na reunião rea . ada no dia 12 de julho de 2016.

Atenciosamente,

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- BrasílialDF

Contato: (61) 3303-3490